关于选举董事长、监事会主席、第二届董事会各专门委员会委员并聘任高级管理人员及证券事务代表的公告》（公告编号：

2019-044）等相关公告。

  (2)购买研发楼

   2019年10月24日，公司召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议，审议通过了《润禾材料关于拟购买研

发楼的议案》。具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）2019年10月26日披露的《润禾材料关于拟购买研发

楼的公告》（公告编号：2019-060）。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（1）德清润禾法定代表人及总经理变更

   报告期内，德清润禾召开董事会和股东会会议，审议通过了《关于变更公司法定代表人及总经理的议案》，因工作调整，

叶剑平先生辞去德清润禾公司总经理的职务，仍担任德清润禾公司董事长。因生产经营的需要，经董事长叶剑平先生的提名，

董事会聘任许银根先生为德清润禾公司的总经理，任期三年，并修改相关公司章程条款，由总经理担任法定代表人。上述事

项于2019年6月17日完成工商变更登记。

（2）德清润禾2018年度利润分配

报告期内，德清润禾召开了董事会和股东会会议，审议通过了《润禾有机硅关于2018年度利润分配的议案》，在符合利

润分配规定、保证德清润禾正常经营和长远发展的前提下，结合德清润禾2018年度的经营和盈利情况，同时综合考虑德清润

禾未来业务发展需要，经德清润禾董事会提议并由股东会决定，德清润禾 2018 年度利润分配方案为：向股东派发现金分红

共计40,000,000.00元，大写肆仟万元整。

（3）新设九江润禾

报告期内，公司投资新设全资子公司九江润禾合成材料有限公司。九江润禾于2019年1月7日取得永修县行政审批局核发

的统一社会信用代码为91360425MA38BEH57C的《营业执照》，注册资本4,500.00万元人民币，注册地址：江西省九江市永修

县云山经济开发区星火工业园。

（4）新设润禾研究院

报告期内，公司投资新设全资子公司杭州润禾材料研究院有限公司。杭州润禾材料研究院有限公司于2019年11月15日取

得杭州市西湖区市场监督管理局核发的统一社会信用代码为91330106MA2H03AG96的《营业执照》，注册资本2,280.00万元人

民币，注册地址：浙江省杭州市西湖区三墩镇西园八路3号智汇众创中心E2幢1607室。

宁波润禾高新材料科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

54

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,046,250 74.91%   -7,101,250 -7,101,250 87,945,000 69.31%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 95,046,250 74.91%   -7,101,250 -7,101,250 87,945,000 69.31%

其中：境内法人持股 65,851,630 51.90%   0 0 65,851,630 51.90%

   境内自然人持股 29,194,620 23.01%   -7,101,250 -7,101,250 22,093,370 17.41%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 31,833,750 25.09%   7,101,250 7,101,250 38,935,000 30.69%

1、人民币普通股 31,833,750 25.09%   7,101,250 7,101,250 38,935,000 30.69%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 126,880,000 100.00%   0 0 126,880,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）首发限售股解除限售

根据《宁波润禾高新材料科技股份有限公司招股说明书》（以下简称“招股说明书”）及相关法律法规的规定，公司股

东杨灏、聂芸、林小萍自取得发行人股份的工商变更登记之日起36个月之内不转让或者委托他人管理直接持有的发行人股份，

也不由发行人回购该部分股份。截至2019年6月24日，公司股东杨灏、聂芸、林小萍自取得发行人股份的工商变更登记之日

起已满36个月，且严格履行了招股说明书中做出的承诺及相关法律法规之规定，公司股东杨灏、聂芸、林小萍所持有公司股

份6,760,000股解除限售，详见公司于2019年6月19日在巨潮资讯网披露的《润禾材料首次公开发行前已发行股份上市流通提

示性公告》（公告编号：2019-047）。

（2）董监高锁定股解除锁定

2019年5月30日，公司召开了2019年第一次临时股东大会进行公司董事会换届选举，程焱先生任期届满离职，不再担任

宁波润禾高新材料科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

55

公司董事，详见公司同日于巨潮资讯网披露的《润禾材料2019年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2019-039）等

相关公告。根据《宁波润禾高新材料科技股份有限公司招股说明书》及法律法规的规定，公司董事、监事、高级管理人员在

任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%，自离职后六个月内，不得转让其所持有的本公司股份。